Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Joachim Langens Verbesserte und Erleichterte
Lateinische Grammatica**

Lange, Joachim

Halle, 1726

Decuria Octava

[urn:nbn:de:bsz:31-263836](#)

tiam & studia: amor vero exacuat sensum attente audiendi. V. Quid postea? H. Statim legendum frequenter, & discendum libenter. V. Sic *lego* retinet locum tertium. H. Retinet omnino, sed *doceo* suo loco movetur, & quartum accipit, seu ultimum. V. Quae subestratio? H. Id postulat natura disciplinæ. Nemo enim recte docere potest alios, nisi antea diu multumque audiverit attente, amaverit impense, & legerit, seu didicerit quam diligentissime litterarum studia. V. Bene philosopharis in ipsa Grammatica. N. Cur vero quatuor conjugationibus præmittitur *sum*? V. Quia esse seu existere debet in rerum natura, qui vult audire, amare, legere, docere.

DECURIA OCTAVA. DE REBUS VARIIS.

ARNOLDUS & NICOLAUS.

I. De via.

A. Quo tendis Nicolae? N. Recta in hortum Friderici. A. Hæc via eo non fert, sed ista satis trita, et si plaustris invia. N. Lutosa illa & acclivis, nec lapidibus strata? A. progredere modo alacriter, mox erit declivis, arida & satis jucunda. N. Non videtur vero esse compendaria. A. Est sane, nisi quæsiveris diverticula: hoc est, nisi ab eadem ad dextram vel ad sinistram deflexeris. N. Persequar hunc callem sine errore, gradumque accelerabo.

D d

II. De

II. De alauda & luscinia.

A. Audivi heri alaudam, veris nunciam. N. Nonne etiam lusciniam? A. Nondum: hæc enim non veris sed æstatis est prænuntia. N. Ultra vero canit suavius? A. Luscinia: insignis tamen est etiam vocis seu cantus præstantia in alauda. N. Omnino, ideoque nomen habet a laude. Laudat enim Dominum, creatorum suum. A. Scita est hæc nominis ratio. N. Nos vero inde discamus, multo magis Deum laudare. A. Id omnino æquum est. Dedit enim nobis vocem humanam & articulatam. N. Inter ea vero gaudeo, appropinquare tempus, quo possumus ayium nidos investigare.

III. De apibus.

A. Quid edis, Nicolae? N. Panem melle illatum pro bityro. A. Quomodo sapit? N. Dulcissime. A. Quisnam conficit mel? N. Apis, non autem una, sed plures. A. Unde illud conficiunt: N. E florum succis. A. Admiranda certe est natura apum. N. Immo admirandum sane artificium est in mellifizio. Dicuntur etiam ducere examina. A. Sicut nos in schola nostra? N. Minime sed novam progeniem emitunt. A. Quid præterea observas in apibus, N. Permulta, sed nunc sufficiet, duo adhuc meminisse. A. Dic, quæso. Habent aculeum, cuius emissione nocere possunt cuti; & formant ceras tenaces. A. Age! simus ceza tractabiliores.